CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MATO GROSSO

PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com
http://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

INDICAÇÃO N° 07/2025

“Indico à Prefeitura Municipal a

instalação de câmeras de

segurança em lugares

estratégicos na cidade.”.

            Eu, Yccaro Moura vereador pelo PSB, com base no Artigo 77 do Regimento

Interno, que ouvido a mesa e apreciado pelo Soberano Plenário desta Casa de

Lei, venho INDICAR:

1- Instalação de câmeras de segurança em pontos estratégicos da

cidade, visando aumentar a segurança da população.

A justificativa destaca a necessidade de prevenção e combate à

criminalidade, auxiliando as forças de segurança no monitoramento e na

resposta rápida a incidentes. Além disso, a medida contribuirá para a sensação

de segurança dos cidadãos e poderá inibir ações criminosas.

                                                      Ribeirãozinho-MT, 20 de Fevereiro de 2025.

Sr. Yccaro Moura

Vereador/PSB

mailto:camararib@gmail.com